
 

 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 
www.iclucianimessina.edu.it 

 

           

         

AL SITO WEB 

          AL DSGA 

AGLI ATTI 
  

OGGETTO: Determina per il pagamento delle quote di esami per il conseguimento della certificazione 

Trinity degli alunni dell’istituto partecipanti al progetto di ampliamento dell’offerta formativa 

a.s. 2021-22.     
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa" e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il D.A. n. 7753 del 28 Dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione siciliana” 

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO il D.L.vo n. 50 del 18 Aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, modificato dal 

D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 

VISTO  il Regolamento d’istituto per le attività negoziali approvato con delibera n. 125 del 27 febbraio 2019 dal 

Consiglio di Istituto, con il quale viene innalzato il tetto di spesa a € 39.999,99;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 106 del 10 febbraio 2022 di approvazione del Programma Annuale 2022; 

VISTO  il PTOF; 

CONSIDERATO che il 13° Istituto Comprensivo Statale Albino Luciani per aumentare le competenze linguistiche dei 

suoi alunni, da numerosi anni è Centro Trinity registrato al n. 62605 e organizza percorsi formativi in orario 

extracurriculare; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla prenotazione degli esami per il conseguimento della certificazione 

Trinity per gli alunni della scuola primaria e secondaria di I grado partecipanti al progetto; 

 

ACCERTATO che i genitori hanno provveduto a versare le relative quote e che pertanto sussiste la copertura 

finanziaria; 

DETERMINA 

di procedere, per i motivi descritti in premessa, alla prenotazione degli esami per gli alunni della scuola primaria e 

secondaria di I grado del 13° I. C.“A. Luciani” e al pagamento delle relative quote  al Trinity College London – Blue 

Fin Building 110 – London – C.F. GB228129805. 

- di imputare la spesa complessiva di € 1.574,00 al Progetto P02/1 – Progetti PTOF - del Programma Annuale 2022. 

- di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web di questa istituzione scolastica.      

Visto di regolarità contabile       Il Dirigente Scolastico 

Attestante la copertura finanziaria                                 Prof.ssa Grazia Patanè 

Il DSGA Delia Chisari  




